Rio de janeiro, 24 de março de 2021

Ofício circular DCO nº 43/2021

Aos Srs.

Presidentes dos clubes da Série A do Campeonato Brasileiro 2021

Assunto: Tabela Básica - Campeonato Brasileiro da Série A/2021

Prezados Senhores,

Estamos publicando a Tabela Básica do Campeonato Brasileiro da Série

A/2021. Oportunamente, dentro do prazo exigido pelo EDT (Estatuto de De-

fesa do Torcedor), publicaremos os documentos técnicos da competição.

 Informamos que a presente tabela, denominada TABELA BÁSICA, con-

siste em apresentar a sequência de jogos da competição em suas datas-bases.

 Sendo assim, haverá o desdobramento da referida tabela de acordo com

a distribuição de jogos para atender à grade de programação de TV, prevista

em contrato.

 Atenciosamente.

 MANOEL FLORES

      Diretor de Competições

Com cópia: Aos presidentes das federações filiadas: BA/CE/GO/MG/MT/PE/

PR/RJ/RS/SC/SP.